1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2016

                                                        № 47/14
О тарифах на тепловую энергию
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по расчёту регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утверждёнными приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э, департамент цен и тарифов администрации Владимирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на тепловую энергию ООО «Владимиртеплогаз» c календарной разбивкой согласно приложениям №№ 1-5.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют:

-  с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года;

-  с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года;

-  с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года;

-  с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года;

-  с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года;

-  с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года;
-  с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года;

-  с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года;

-  с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года;

-  с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно приложению № 6.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Заместитель председателя правления

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                            М. С. Новоселова

	Приложение № 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 20.12.2016 № 47/14

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям г. Ковров

(по СЦТ от котельной по ул. Свердлова, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Запольная, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Восточная, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Первомайская, г. Ковров, по СЦТ от котельной по пр-т Ленина, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Металлистов, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Грибоедова, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Моховая, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Блинова, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Долинная, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Щорса, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Краснознаменная, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Урицкого, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Текстильная, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Дачная, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Белинского, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Советская, г. Ковров, по СЦТ от котельной по ул. Еловая (МУЗ ЦГБ), г. Ковров)
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	ООО «Владимиртеплогаз»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  (без учета НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	01.01.2017-30.06.2017
	1 880,55

	01.07.2017-31.12.2017
	1 948,39

	01.01.2018-30.06.2018
	1 948,39

	01.07.2018-31.12.2018
	1 995,54

	01.01.2019-30.06.2019
	1 995,54

	01.07.2019-31.12.2019
	2 052,70

	01.01.2020-30.06.2020
	2 052,70

	01.07.2020-31.12.2020
	2 112,71

	01.01.2021-30.06.2021
	2 112,71

	01.07.2021-31.12.2021
	2 176,86

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	01.01.2017-30.06.2017
	2 219,05

	01.07.2017-31.12.2017
	2 299,10

	01.01.2018-30.06.2018
	2 299,10

	01.07.2018-31.12.2018
	2 354,74

	01.01.2019-30.06.2019
	2 354,74

	01.07.2019-31.12.2019
	2 422,19

	01.01.2020-30.06.2020
	2 422,19

	01.07.2020-31.12.2020
	2 493,00

	01.01.2021-30.06.2021
	2 493,00

	01.07.2021-31.12.2021
	2 568,69

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

	Приложение № 2

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 20.12.2016 № 47/14

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям г. Ковров

(по СЦТ от котельной ул. Борцов 1905 года, г. Ковров, по СЦТ от котельной ул. Чкалова,
г. Ковров, по СЦТ от котельной ул. Пугачева, г. Ковров, по СЦТ от котельной ул. Фурманова,
д. 4, г. Ковров, по СЦТ от котельной ул. Фурманова, д. 7, г. Ковров, по СЦТ от котельной
ул. Кангина, г. Ковров, по СЦТ от котельной ул. Ватутина, г. Ковров, по СЦТ от котельной
ул. Лопатина (Коммунистическая), г. Ковров, по СЦТ от котельной мкр. Заря, г. Ковров)
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	ООО «Владимиртеплогаз»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  (без учета НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	01.01.2017-30.06.2017
	2 044,63

	01.07.2017-31.12.2017
	1 948,39

	01.01.2018-30.06.2018
	1 948,39

	01.07.2018-31.12.2018
	1 995,54

	01.01.2019-30.06.2019
	1 995,54

	01.07.2019-31.12.2019
	2 052,70

	01.01.2020-30.06.2020
	2 052,70

	01.07.2020-31.12.2020
	2 112,71

	01.01.2021-30.06.2021
	2 112,71

	01.07.2021-31.12.2021
	2 176,86

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	01.01.2017-30.06.2017
	2 412,66

	01.07.2017-31.12.2017
	2 299,10

	01.01.2018-30.06.2018
	2 299,10

	01.07.2018-31.12.2018
	2 354,74

	01.01.2019-30.06.2019
	2 354,74

	01.07.2019-31.12.2019
	2 422,19

	01.01.2020-30.06.2020
	2 422,19

	01.07.2020-31.12.2020
	2 493,00

	01.01.2021-30.06.2021
	2 493,00

	01.07.2021-31.12.2021
	2 568,69

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

	Приложение № 3

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 20.12.2016 № 47/14

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям г. Ковров

(по СЦТ от котельной ул. Крупская ОАО «КЭМЗ» (ООО «КЭМЗ-Энерго»), г. Ковров, по СЦТ от котельной ООО «Тепло», г. Ковров, по СЦТ от котельной ул. Фрунзе, г. Ковров, по СЦТ от котельной ул. Молодогвардейская, г. Ковров)
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	ООО «Владимиртеплогаз»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  (без учета НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	01.01.2017-30.06.2017
	1 888,50

	01.07.2017-31.12.2017
	1 948,39

	01.01.2018-30.06.2018
	1 948,39

	01.07.2018-31.12.2018
	1 995,54

	01.01.2019-30.06.2019
	1 995,54

	01.07.2019-31.12.2019
	2 052,70

	01.01.2020-30.06.2020
	2 052,70

	01.07.2020-31.12.2020
	2 112,71

	01.01.2021-30.06.2021
	2 112,71

	01.07.2021-31.12.2021
	2 176,86

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	01.01.2017-30.06.2017
	2 228,43

	01.07.2017-31.12.2017
	2 299,10

	01.01.2018-30.06.2018
	2 299,10

	01.07.2018-31.12.2018
	2 354,74

	01.01.2019-30.06.2019
	2 354,74

	01.07.2019-31.12.2019
	2 422,19

	01.01.2020-30.06.2020
	2 422,19

	01.07.2020-31.12.2020
	2 493,00

	01.01.2021-30.06.2021
	2 493,00

	01.07.2021-31.12.2021
	2 568,69

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

	Приложение № 4

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 20.12.2016 № 47/14

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии
(по системе теплоснабжения г. Ковров)

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	ООО «Владимиртеплогаз»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  (без учета НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	01.01.2017-30.06.2017
	1 360,501

	01.07.2017-31.12.2017
	1 309,872

	01.01.2018-30.06.2018
	1 309,872

	01.07.2018-31.12.2018
	1 353,143

	01.01.2019-30.06.2019
	1 353,143

	01.07.2019-31.12.2019
	1 395,384

	01.01.2020-30.06.2020
	1 395,384

	01.07.2020-31.12.2020
	1 439,045

	01.01.2021-30.06.2021
	1 439,045

	01.07.2021-31.12.2021
	1 484,166

Примечания:

1. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 706,38 руб./Гкал;
2. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 736,45 руб./Гкал;
3. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 761,49 руб./Гкал;
4. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 785,09 руб./Гкал.
5. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 809,43 руб./Гкал.
6. В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии – 834,52 руб./Гкал.

	Приложение № 5

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 20.12.2016 № 47/14

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии в г. Ковров

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	ООО «Владимиртеплогаз»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  (без учета НДС)

	одноставочный
руб./Гкал
	01.01.2017-30.06.2017
	1 360,50

	01.07.2017-31.12.2017
	1 309,87

	01.01.2018-30.06.2018
	1 309,87

	01.07.2018-31.12.2018
	1 353,14

	01.01.2019-30.06.2019
	1 353,14

	01.07.2019-31.12.2019
	1 395,38

	01.01.2020-30.06.2020
	1 395,38

	01.07.2020-31.12.2020
	1 439,04

	01.01.2021-30.06.2021
	1 439,04

	01.07.2021-31.12.2021
	1 484,16

	Приложение № 6
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 20.12.2016 № 47/14

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
по системе теплоснабжения г. Ковров*
	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	Год
	Базовый  уровень операционных расходов
	Индекс эффективности
операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень

надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения энергетической

эффективности
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Динамика изменения

Расходов на топливо

	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей
	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности
	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии
	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
	Величина технологических потерь при передаче теплоносителя по тепловым сетям

	тыс. руб.
	%
	%
	-
	-
	кг.у.т./Гкал
	Гкал/год
	куб. м (т)/год
	-
	-

	1
	ООО «Владимиртеплогаз»
	2017
	182 669,58
	-
	0,3
	0
	0
	164,18
	97 282,68
	-
	-
	-

	2018
	-
	1,0
	0,3
	0
	0
	164,18
	95 844,48
	-
	-
	-

	2019
	-
	1,0
	0,3
	0
	0
	164,18
	95 844,48
	-
	-
	-

	2020
	-
	1,0
	0,3
	0
	0
	164,18
	95 844,48
	-
	-
	-

	2021
	-
	1,0
	0,3
	0
	0
	164,18
	95 844,48
	-
	-
	-

* Показатели устанавливаются в целом по регулируемой организации в отношении деятельности по производству, передаче и сбыту тепловой энергии на территории г. Ковров и включают в себя, в том числе, плановые значения показателей деятельности концессионера, установленные концессионным соглашением.